
UCHWAŁA NR 54/VIII/2019
RADY GMINY IRZĄDZE

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale  budżetowej gminy Irządze na rok 2019

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019r.  poz. 506) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 869)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2019 poprzez zwiększenie
o kwotę  1 370 455 zł z tytułu:

- promesy uwzględniającej wartość po udzieleniu zamówienia publicznego na zadanie
pn. „ Przebudowa drogi gminnej nr 705014 S w miejscowości Wygiełzów od DP 1791 S do DP 1114S, km 
0+000-2+055” oraz zadanie pn. „Przebudowa ciągu dróg gminnych: nr DG 705045 S, od km 0+000-1+657 
i nr DG 705044 S od km 0+000-0+390 w miejscowości Zawada Pilicka–kol. Dąbrówki”. Dochody Gminy 
Irządze  wynoszą: 17 515 430,83 zł w tym dochody bieżące 11 447 095,83 zł oraz dochody majątkowe 6 068 
335 zł zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2019 poprzez zwiększenie 
o kwotę 1 370 455 zł zgodnie  z załącznikiem nr 2. Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 17 315 430,83 zł w tym 
wydatki bieżące 10 929 969,09 zł oraz wydatki majątkowe 6 385 461,74 zł.  

§ 3. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały Nr  20/III/2018 Rady Gminy Irządze
z dnia 27.12.2018 roku  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2019: 1. Załącznik Nr 3 zmienia 
się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze

Agata Cyganek

Id: 3DA15294-9B8B-4EE8-88C3-83D94C987F7A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

600 0,00 1 370 455,00

0,00 0,00

60078 0,00 1 370 455,00

0,00 0,00

0,00 1 370 455,00

razem: 0,00 1 370 455,00

0,00 0,00

0,00 1 370 455,00

0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące
bieżące 11 447 095,83 11 447 095,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

227 741,75 227 741,75

majątkowe
Transport i łączność 0,00 1 370 455,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 1 370 455,00

4 438 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 1 370 455,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 666 541,75 4 666 541,75

majątkowe 4 697 880,00 6 068 335,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 438 800,00

Załącznik Nr 1 do URG Irządze Nr 54/VIII/2019 z dnia 30.05.2019

Ogółem: 16 144 975,83 17 515 430,83

Id: 3DA15294-9B8B-4EE8-88C3-83D94C987F7A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do URG Irządze Nr 54/VIII/2019 z dnia 30.05.2019

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do spółek
prawa handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 120 117,00 104 117,00 104 117,00 0,00 104 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,74 -8 000,74 -8 000,74 0,00 -8 000,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 378 455,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 378 455,74 1 378 455,74 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 490 572,00 96 116,26 96 116,26 0,00 96 116,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 394 455,74 1 394 455,74 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 104 116,99 104 116,99 104 116,99 0,00 104 116,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,74 -8 000,74 -8 000,74 0,00 -8 000,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 96 116,25 96 116,25 96 116,25 0,00 96 116,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60078
Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych

przed zmianą 16 000,01 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 378 455,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 378 455,74 1 378 455,74 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 394 455,75 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 394 455,74 1 394 455,74 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 15 944 975,83 10 937 969,83 7 566 569,08 5 058 330,64 2 508 238,44 124 686,00 2 953 973,00 227 741,75 0,00 65 000,00 5 007 006,00 5 007 006,00 4 953 130,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,74 -8 000,74 -8 000,74 0,00 -8 000,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 378 455,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 378 455,74 1 378 455,74 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 315 430,83 10 929 969,09 7 558 568,34 5 058 330,64 2 500 237,70 124 686,00 2 953 973,00 227 741,75 0,00 65 000,00 6 385 461,74 6 385 461,74 4 953 130,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 3DA15294-9B8B-4EE8-88C3-83D94C987F7A. Podpisany Strona 1



2019 2020 Ogółem UE Środki 
krajowe

2020

1. 050 05011 6050 6057 6059
Rewitalizacja obszaru po byłych zbiornikach wodnych i terenów przyległych, polegających na budowie infrastruktury rekreacyjnej w gminie Irządze

403 080,00 383 080,00 133 080,00 250 000,00 212 500,00 37 500,00 Urząd Gminy Irządze

2. 600 60078 6050

Przebudowa drogi 
gminnej Nr 705014S w 

miejscowości 
Wygiełzów od DP 1791S-
DP 1114S od km 0+000-

2+055

8 000,00 8 000,00 8 000,00 Urząd Gminy Irządze

716 955,06 716 955,06 4 000,06 712 955,00 712 955,00

724 955,06 724 955,06 12 000,06 712 955,00 712 955,00

3. 600 60078 6050

Przebudowa ciągu dróg 
gminnych: Nr DG 

705045S, od km 0+000-
1+657 i Nr DG 705044S 
od km 0+000-0+390 w 
miejscowości Zawada 
Pilicka -kol. Dąbrówki

8 000,00 8 000,00 8 000,00 Urząd Gminy Irządze

661 500,68 661 500,68 4 000,68 657 500,00 657 500,00

Załącznik Nr 3 do URG Irządze Nr 54/VIII/2019 z dnia 30.05.2019
wkład własny

Lp Dział

źródła finansowania

Rozdział § Nazwa zadania  łączny koszt   
zadania

Jednostka 
realizująca zadanie

dofinansowanie

2019

Zadania inwestycyjne w 2019r. 

zmiana URG Irządze Nr 54/VIII/2019 z dnia 30.05.2019

Przebudowa drogi gminnej Nr 705014S w miejscowości 
Wygiełzów od DP 1791S-DP 1114S od km 0+000-2+055- 

po zmianach URG Irządze Nr  54/VIII/2019 z dnia 
30.05.2019

zmiana URG Irządze Nr 54/VIII/2019 z dnia 30.05.2019

limit 
wydatków w 

2019 roku

Zadanie wprowadzone URG Irządze  Nr 40/VI/2019  z dnia 29.03.2019 ze zmianami URG Irządze Nr 46/VII/2019 z dnia 26.04.2019

Zadanie wprowadzone URG Irządze  Nr 40/VI/2019  z dnia 29.03.2019 ze zmianami URG 46/VII/2019 z dnia 26.04.2019

Id: 3DA15294-9B8B-4EE8-88C3-83D94C987F7A. Podpisany Strona 1



669 500,68 669 500,68 12 000,68 657 500,00 657 500,00

4. 700 70005 6050 Dokumentacja na remont budynku Urzędu Gminy Irządze 15 000,00 15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy Irządze
5. 801 80101 6050 6057 6059

Kompleksowa termomodernizacja budynku szkoły podstawowej wraz z salą sportową w Irządzach 1 911 573,00 1 841 720,00 287 203,00 1 554 517,00 1 554 517,00 Urząd Gminy Irządze

6. 900 90005 6057 6059
Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie

3 886 869,00 2 601 199,00 17 916,00 8 801,00 2 583 283,00 1 906 477,00 676 806,00       (wkład mieszkańców)
1276869, 00          (UE-  979 402, wkład  mieszkańców-      297 467) Urząd Gminy Irządze

7. 921 92109 6057 6059 Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Witów- Gmina Irządze 150 007,00 150 007,00 99 007,00 51 000,00 51 000,00 Urząd Gminy Irządze
6 366 529,00 4 991 006,00 552 206,00 8 801,00 4 438 800,00 3 724 494,00 714 306,00 1 276 869,00
7 760 984,74 6 385 461,74 576 206,74 5 809 255,00 2 084 761,00

1 378 455,74 1 378 455,74 8 000,74 1 370 455,00 1 370 455,00
Zmiany wprowadzone URG Irządze                    Nr 

54/VIII/2019 z dnia 30.05.2019

Razem z Uchwałą budżetową

Przebudowa ciągu dróg gminnych: Nr DG 705045S, od km 
0+000-1+657 i Nr DG 705044S od km 0+000-0+390 w 

miejscowości Zawada Pilicka -kol. Dąbrówki- po zmianie 
URG Irządze Nr 54 /VIII/2019 z dnia 30.05.2019

Razem po zmianach

Id: 3DA15294-9B8B-4EE8-88C3-83D94C987F7A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Opis zmian do Uchwały Nr 54/VIII/2019 Rady Gminy Irządze z dnia 30.05.2019

1)Zwiększenie planu dochodów ogółem o kwotę 1 370 455 zł dotyczy:

·Promesy uwzględniającej wartość po udzieleniu zamówienia publicznego na zadanie pn. „ Przebudowa
drogi gminnej nr 705014 S w miejscowości Wygiełzów od DP 1791 S do DP 1114S,km 0+000-2+055, oraz
zadania pn. „ Przebudowa ciągu dróg gminnych: nr DG 705045 S, od km 0+000-1+657 i nr DG 705044 S
od km 0+000-0+390 w miejscowości Zawada Pilicka –kol. Dąbrówki. Dotyczy działu 600, rozdz. 60078,
par. 6330.

Wysokość dotacji stanowi 100% i określona została po udzieleniu wartości zamówienia publicznego.

2)Zwiększenie planu wydatków ogółem o kwotę 1 370 455 zł dotyczy:

·Zwiększenia wartości zadania inwestycyjnego jednorocznego pn. Przebudowa drogi gminnej
Nr 705014S w miejscowości Wygiełzów od DP 1791S-DP 1114S od km 0+000-2+055 oraz zadania pn.
Przebudowa ciągu dróg gminnych Nr DG 705045S, od km 0+000-1+657 i Nr DG 705044S od km 0+000-
0+390 w miejscowości Zawada Pilicka –kol. Dąbrówki. Dotyczy działu 600, rozdz. 60078, par. 6050 –
zwiększenie łącznie o kwotę 1 378 455,74 zł.

Ponadto dokonuje się zmniejszenia:

- w dziale 600, rozdz. 60016 par. 4300 o kwotę 4 100,74 zł,

- w dziale 600, rozdz. 60016 par. 4430- o kwotę 3 900,00 zł.

Id: 3DA15294-9B8B-4EE8-88C3-83D94C987F7A. Podpisany Strona 1




